
大阪屋葬祭からの新型コロナウイルスに関する重要なお知らせ

令和2年5月

新型コロナウイルスによる感染症に罹患された皆様に、心よりお見舞い申し上げます。

当社では、新型コロナウイルス感染拡大に伴い、お客様ならびに当社従業員への感染症対策として、
政府が発表した新型コロナウイルス感染症対策の基本方針を受け、以下の取り組みを行っております。

①従業員の手洗い、アルコール消毒の徹底

従業員は手洗い、うがい、アルコール消毒液の利用を徹底しております。

②従業員の接客時のマスク着用

お客様と従業員の健康と安全を考慮し、マスク着用での対応をさせていただいております。

③従業員の37.5℃以上の発熱時の出勤制限

従業員は、検温を行い、37.5℃以上の熱がある場合は自宅待機とします。

④館内に消毒液を設置

入口などにアルコール消毒液を設置しております。

⑤ふき取り消毒の実施

不特定多数の方が触られるドアノブ、エレベーターのボタン等、アルコール消毒液によるふき取り
を行っております。

≪ご葬儀をされる方へ≫

当社では、式場の消毒、換気および席の間隔を広くとるなどの対策をいたしております。
また、一般葬におきましては、一挙に人が集まらない対策（会葬する時間間隔を広く取る等）や、
食事をお弁当形式にするなどの対策をご用意しております。お気軽にご相談ください。

≪会葬者さまへ≫

①大変恐縮ではありますが、会葬前に検温のうえ、37.5℃以上の熱がある場合は、
会葬をお控えください。

※当社では、マスクの配布(希望者される方のみ)を行っております。お声がけ下さい。

②会葬される方は、会葬前にマスクの着用をお願いしております。

③弊社各ホール入り口には消毒液を配置してありますので、是非ご利用ください。

※詳しくは、お問合せください。

ご遺族さまや会葬者さまは、この時期に葬儀を執り行うことに対して、少なからず不安を抱いている
ことと思います。大阪屋葬祭では多くの方がご来場される葬儀場において、ご遺族さまと会葬者さま
の不安を少しでも和らげ、「後悔のない葬儀」実現のため、可能な限りの対策を講じています。
今後も、新型コロナウイルスへの対応を行ってまいります。

有限会社大阪屋葬祭 代表取締役 武内 大祐

0569-35-4949
お客様相談窓口

〒479-0824常滑市白山町1丁目161番地

24時間
365日受付

④通常常滑では、開式前後のご会葬が大変混み合います。お時間をずらしてお越し頂
きますようお願い致します。


